
Муниципальное унитарное предприятие "Сибирь" 
Тевризского муниципального района Омской области

(МУП "Сибирь")

Приказ

14.04.2025 г. № 7

"Об утверждении плана подготовки к отопительному периоду МУП "Сибирь" на 2025 -  2026 гг.

В соответствии с приказом М инэнерго России от 13.11.2024 г. №  2234 «Об утверждении Правил 
обеспечения готовности к отопительному периоду" и "Порядка проведения оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду",

1. Утвердить план подготовки к отопительному периоду МУП "Сибирь" на 2025 -  2026 гг. согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением плана подготовки к отопительному периоду МУП "Сибирь" возложить на
инженера МУП "Сибирь" Приёмко А.В., на время его отсутствия на начальника теплового участка
Комлева Н.Н. / \

3. Дацкевич Н.В. юристу ознакомить с настоящим приказом ответственных л и г /
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. / /

приказываю:

Директор МУП "Сибирь" А.В. Ачимов

Работники с приказом ознакомлены и согласны:

14.04.2025 г. инженер Приёмко А.В.

14.04.2025 г. начальник ТУ Комлев Н.Н.

14.04.2025 г. юрист Дацкевич Н.В.



Приложение к приказу №7 от 14.04.2025г.

План подготовки к отопительному периоду 2025 - 2026 г.г.
в соответствии с Приказом Минэнерго России № 2234 от 13.11.2024

1. Наименование объектов теплоснабжения

Nnn
Наименование объекта адрес объекта

1 Центральная котельная № 1 р.п. Тевриз, ул. Почтовая 8А

2
Котельная № 2 ЦРБ р.п. Тевриз, ул. Карбышева 33

3
Котельная № 3 Д/С№4 р.п. Тевриз, ул. А. Матросова 4А

4
Котельная № 4 Д/С №1 р.п. Тевриз, ул. Гуртьева, 51

5
Котельная № 5 ТСШ №2 р.п. Тевриз, ул. Горького, 1

6
Котельная №6 Дом престарелых р.п. Тевриз, ул. Кирова 1

7
Котельная №7 село Бакшеево Тевризский район с. Бакшеево, ул. Школьная, 

33

8
Котельная №8 село Екатериновка Тевризский район с. Екатериновка 

ул. Школьная, 2

9
Котельная №9 село Иванов Мыс Тевризский район с. Иванов Мыс, ул. 

Береговая, 38Б

10
Котельная №10 село Кип Тевризский район с. Кип, 

ул. Центральная, 19

11
Котельная №11 село Кузнецово Тевризский район с. Кузнецово, 

ул. Школьная, 9А

12
Котельная №12 село Петрово Тевризский район, с.Петрово, 

ул. Школьная, 13



2. Анализ прохождения отопительного периода за три предшествующих года.

1. Общая информация
1.1 Продолжительность отопительного периода

2022-2023 г.г с 07.09.22 г. по 05.05.23 г.
2023-2024 г.г. с 06.09.22 г. по 13.05.23 г.
2024-2025 г.г. С 12.09.24 г. по нет данных

1.2 Средняя температура наружного воздуха
2022-2023 г.г -8 ,4  С
2023-2024 г.г. -9,1 С
2024-2025 г.г. -7,3 С до 15.04.2025 г.

1.3 Объём отпуска тепловой энергии в отопительный период, Г кал.
2022-2023 г.г 15393,209
2023-2024 г.г. 15343,587
2024-2025 г.г. Нет данных

1.4 Случаи размораживания тепловых сетей
2022-2023 г.г нет
2023-2024 г.г. нет
2024-2025 г.г. нет

1.5 Случаи аварий/дефектов на системах теплоснабжения
2022-2023 г.г нет
2023-2024 г.г. нет
2024-2025 г.г. нет

2. Особенности функционирования объектов теплоснабжения и оборудования в
отопительный период

2.1 Случаи перерывов в поставке теплоснабжения
2022-2023 г.г нет
2023-2024 г.г. нет
2024-2025 г.г. нет

2.2 Случаи нарушения температурного режима
2022-2023 г.г нет
2023-2024 г.г. нет
2024-2025 г.г. нет

2.3 Случаи снижения параметра давления теплоносителя
2022-2023 г.г нет
2023-2024 г.г. нет
2024-2025 г.г. нет

3. Мероприятия организационного характера

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель

1
Разработка и утверждение плана 
ликвидации последствий аварийных 
ситуаций на объектах теплоснабжения.

до 30 марта2025 г.
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич



2
Разработка и утверждение плана 
подготовки к отопительному периоду 
2025/26 гг.

До 15.04.2025 г.
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

3

Выполнение графиков проведения 
регламентных работ (техническое 
диагностирование зданий, оборудования, 
дымовых труб).

Май-Сентябрь
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

4

Проведение гидравлических испытаний на 
основном и вспомогательном 
оборудовании котельной (после 
проведения ремонта или раз в 3 года, 
обязательно наличие актов).

Август-Сентябрь
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

5

Проведение гидравлических испытаний 
тепловых сетей
(после окончания отопительного сезона не 
позднее 2 недель, после проведения 
ремонтов с применением сварки, 
оформление актом).

Май-Сентябрь
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

6

Проведение обучения и проверки знаний 
персонала, эксплуатирующего тепловые 
энергоустановки (ведение журнала 
результатов проверки знаний).

Сентябрь-Октябрь
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

7
Проведение инструктажей на рабочем 
месте.

Сентябрь-Октябрь
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

8
Проведение противоаварийных (1 раз в три 
месяца) и противопожарных тренировок (1 
раз в полгода).

Весь период
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

9
Проведение обходов и осмотров тепловых 
сетей.

Весь период
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

10
С оставление актов приемки оборудования 
прошедшего капитальный ремонт.

Август-Сентябрь
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

11
Разработка и утверждение перечня 
необходимых инструкций, схем и других 
оперативных документов.

Июнь
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

12
Разработка и утверждение инструкций 
(1 раз в 2 года).

Июль
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

13

Утверждение оперативных и электрических 
схем вывешенных на видном месте в 
помещении данной тепловой 
энергоустановки или на рабочих местах 
персонала обслуживающего тепловые сети.

Июль
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

14
Проведения плановых осмотров устройств 
молниезащиты

Май
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич



Согласование и утверждение 
температурных графиков объектов 
теплоснабжения

Сентябрь-Октябрь
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

Проведение обходов и осмотров (в том 
числе ночных) рабочих мест Весь период

Начальник 
теплового участка 
Комлев Николай

Создание нормативных запасов топлива на 
источниках тепловой энергии. Весь период

Директор 
Ачимов Александр 

Викторович

Выполнение в установленные сроки 
предписаний Весь период

Инженер 
Приёмко Александр 

Васильевич

4. Технические мероприятия

№
п/п

Наименование выполненных работ Срок
исполнения

Исполнитель
(Участник

софинансирования)

Центральная котельная №1
(р.п. Тевриз, ул. Почтовая 8А)

1

Ревизия и замена запорной арматуры 
(затворы d 50мм - 8шт, d 65мм -12шт, 
d 80мм - 15шт, d 100 - 24шт, dl50MM - 
16 шт,

05.06-25.06 Мастер ЦК 
Глухов Вадим Анатольевич

2 Плановый ремонт подпиточных и 
сетевых насосов 05.07 -20.07 Мастер ЦК 

Глухов Вадим Анатольевич

оJ
Замена дымососов на угольных котлах 
ДН-8, лев.вращения - 1шт.; ДН-8 
прав.вращения - 1шт.

05.07-20.07 Мастер ЦК 
Глухов Вадим Анатольевич

4
Замена автоматов 250А-Зшт; 160А - 
1шт; 63А - 4шт; пускателя КМН 34012. 15.07-25.07

Мастер ЦК 
Глухов Вадим Анатольевич

5 Замена рубильника 400А -1шт 20.07- 25.07 Мастер ЦК 
Глухов Вадим Анатольевич

6
Ремонт эл. двигателя 15 кВт на 
теплообменнике - 1шт

20.07- 25.07 Мастер ЦК 
Глухов Вадим Анатольевич

7 Ревизия, техническое обследование 
электрического оборудования

20.07 -25.07
Мастер ЦК 

Глухов Вадим Анатольевич

8
Замена редуктора Ч 125-80-52У-У2 на 
угольном котле - №3, №4

20.07- 30.07
Мастер ЦК 

Г лухов Вадим Анатольевич

9 Ремонт дымоходов 25.07- 01.08
Мастер ЦК 

Г лухов Вадим Анатольевич

10
Замена конвективных решёток на котле 
КВр -2,5 №5 и №6

15.07 -05.08.
Мастер ЦК 

Глухов Вадим Анатольевич

11
Ремонт ленточных транспортеров с 
заменой лент 1 = 60м

05.08- 10.08
Мастер ЦК Глухов Вадим 

Анатольевич

12
Промывка и очистка от накипи 
теплообменников

05.08-15.08
Мастер ЦК 

Глухол Вадим А натольевич



13
Частичный ремонт полов в котельной S 
= 12м2 05.08-20.08 Мастер ЦК 

Глухов Вадим Анатольевич

14 Капитальный ремонт подающего 
транспортера угольного котла 05.08-20.08 Мастер ЦК 

Глухов Вадим Анатольевич

15 Поверка и замена манометров 36шт 05.08-25.08 Мастер ЦК 
Глухов Вадим Анатольевич

16 Утепление тепловых сетей L = 3250 м. 15.08-25.08 Мастер ЦК 
Глухов Вадим Анатольевич

17 Косметический ремонт помещений 
котельной (побелка, покраска) 05.08-25.08 Мастер ЦК 

Глухов Вадим Анатольевич

18
Замена труб теплотрасс 
d 76мм -64п.м, d 89мм-117п.м, 
d 102мм - 84п.м, d 159мм -163 п.м

05.08-25.08 Мастер ЦК 
Г лухов Вадим Анатольевич

19
Проведение ревизии и наладка 
водоподготовительного оборудования 05.08-25.08 Мастер ЦК 

Глухов Вадим Анатольевич

20
Проведение ревизии и поверки 
приборов учета реализуемой тепловой 
энергии

05.08-25.08 Инженер 
Приёмко Александр 

Васильевич

21

режимно-наладочные испытания котла 
№3 КВр-2; котла №4 КВр-2; котла №5 
КВВтшпЗ; котла №6 КВВтшпЗ; котла 
№7 КВр-2,5

01.08-15.08
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

Котельная №2 ЦРБ
(р.п. Тевриз, ул. Карбышева 33)

1 Поверка и замена манометров -24шт. 25.05-05.06
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

2

Ревизия и техническое обслуживание 
электросилового оборудования с 
заменой: автоматов 100А - 4шт, 
рубильника 250А - 2шт., пускателя КМН 
34012.

05.06- 10.06

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай 

Ахтамович

3
Ремонт двигателя сетевого насоса 
30кВт -1шт 15.06-20.06

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай 

Ахтамович

4
Капитальный ремонт транспортера 
котла №1

01.07-10.07
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

5
Ремонт и замена запорной арматуры 
(затвора 650мм - 2шт; б80мм - 2шт, 
d 100мм - 4шт.)

10.07-15.07
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

6
Техническое обслуживание сетевых и 
подпиточных насосов

20.07-01.08
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

7
Замена труб теплотрасс d 76мм -32п.м, 
d 89мм-84п.м, d 102мм -56п.м.

01.08-10.08
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

8 Утепление труб теплотрассы L = 235п.м 01.08-20.08
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович



9 Капитальный ремонт котла №1 
(замена конвективных панелей) 01.08 -25.08

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай 

Ахтамович

10
Косметический ремонт помещений 
котельной (побелка, покраска) 10.08 -25.08

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай 

Ахтамович

11 Проведение ревизии и наладка 
водоподготовительного оборудования Сентябрь

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай 

Ахтамович

12
Проведение ревизии и поверки 
приборов учета реализуемой 
тепловой энергии

Сентябрь
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

13
режимно-наладочные испытания 
котла №2 КВСА-2; котла №3 
КВр-2,5.

01.08-15.08
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

Котельная №3 детского сада №4
(р.п. Тевриз, ул. А. Матросова 4 “А”)

1 Ревизия и замена запорной арматуры 
(затвора <350мм - 4шт; d 100мм - 6шт) 01.06- 05.06

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай 

Ахтамович

2
Плановый ремонт подпиточных и 
сетевых насосов 05.06- 15.06

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай 

Ахтамович

оJ
Капитальный ремонт дымохода с 
заменой дымососа ДН-3 05.07 -25.07

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай 

Ахтамович

4 Поверка и замена манометров -14шт 20.07-30.07
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

5 Утепление тепловых сетей L = 210 м 10.07- 20.07 Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай

6
Замена насосного агрегата сетевого 
насоса К45/30 - 1шт. 25.07-30.07

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай

7

Ревизия и техническое обслуживание 
электросилового оборудования с 
заменой пускателей 2шт, автоматов С50 
- 1шт, С25 - 2шт., пускателей КМИ 
22510, КМИ 10910.

10.08-15.08
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

8
Капитальный ремонт котла №1 КВр 
-  0,63 (замена конвективных и 
колосниковых решеток).

01.08-20.08
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

9
Косметический ремонт помещений 
котельной (побелка, покраска)

05.08-25.08
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

10
Замена труб теплотрассы 
(6102мм -32п.м, d 76 -18п.м)

Август
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

11
Проведение ревизии и наладка 
водоподготовительного оборудования Сентябрь

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай 

Ахтамович



12

13

1

2

оJ

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Проведение ревизии и поверки 
приборов учета реализуемой 
тепловой энергии

Сентябрь
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

режимно-наладочные испытания котла 
№2 КВр-0,63; котла №3 КВр-0,63.

01.08-15.08
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

Котельная №4 детского сада №1
(р.п. Тевриз, ул. Гуртьева 51)

Ревизия и замена запорной арматуры 
(затвора 640мм - 2шт; 650мм - 2шт, 
665мм - 2шт, 680мм -4шт.)

25.05..-05.06
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

Капитальный ремонт котла №3 КВр 
-  0,63 (замена конвективных 
решеток)

20.06.-10.07
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

Поверка и замена манометров - 14шт 10.07-20.07
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

Замена труб теплотрассы 6 89мм -24 
п.м 10.0730.07

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай 

Ахтамович

Капитальный ремонт дымовой трубы 01.08.-15.08
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

Замена двигателя сетевого насоса 
7,5кВт -1шт 15.08-20.08

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай 

Ахтамович
Ревизия и техническое обслуживание 
электросилового оборудования с 
заменой автоматов С25 - 2шт, С20 - 
2шт. пускателей КМИ 22510, КМИ 
10910.

10.08-20.08
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

Утепление теплотрассы 
протяженностью 250м 15.08-25.08

Мастер теплового участка 
Ш аяхметов Н иколай 

Ахтамович

Капитальный ремонт дымохода с 
заменой дымососа ДН-3 - 1шт

10.08-25.08
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

Косметический ремонт помещений 
котельной (побелка, покраска) 20.08-25.08

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай 

Ахтамович

Проведение ревизии и наладка 
водоподготовительного оборудования Сентябрь

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай 

Ахтамович
Проведение ревизии и поверки 
приборов учета реализуемой 
тепловой энергии_____________

Сентябрь
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

режимно-наладочные испытания 
котла№1 КВр-0,5; котла №4 КВВ-0,6.

01.08-15.08
Инженер 

Приёмко Александр
В а с и л ь е в и ч



Котельная №5 ТСШ №2
(р.п. Тевриз, ул. Горького, 1)

1
Ревизия и замена запорной арматуры 
(затвор) d 50мм - 2шт, d 80мм - 2шт, 
d 100мм - 2шт)

01.06 -05.06
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

2 Плановый ремонт сетевых и 
подпиточных насосов 05.06- 25.06

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай 

Ахтамович

О
J Поверка и замена манометров - 4шт 15.06-25.07

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай 

Ахтамович

4 Замена труб теплотрассы 
d 159мм -18 п.м, d 102мм -  22п.м 25.07-30.07

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай 

Ахтамович

5

Ревизия и техническое обслуживание 
электросилового оборудования с 
заменой пускателей, автоматов СбЗ - 
2шт, С50 - 1шт. пускателей КМИ 22510, 
КМИ 10910.

30.07-10.08
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

6
Замена сетевого насосного агрегата 
К45/30 - 7,5 кВт 10.08-15.08

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай 

Ахтамович

7 Ремонт эл.двигателя дымососа 3кВт 15.08-25.08
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

8 Утепление теплотрассы 20п.м 15.08-25.08
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

9 Косметический ремонт помещений 
котельной (побелка, покраска) 15.08-25.08

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай 

Ахтамович

10 Капитальный ремонт крыши, замена 
мягкой кровли 15.08-25.08

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай 

Ахтамович

11 Проведение ревизии и наладка 
водоподготовительного оборудования

Сентябрь
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

12
Проведение ревизии и поверки 
приборов учета реализуемой 
тепловой энергии

Сентябрь
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

Котельная №6 Дом престарелых
(р.п. Тевриз, ул. Кирова 1)

1
Ревизия и замена запорной арматуры 
б50мм - 4шт

01.06-05.06
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

2
Плановый ремонт сетевых и 
подпиточных насосов

05.06 -25.06
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович



оJ

Ревизия, техническое обслуживание 
электросиловой части с заменой 
автоматов С32 - 2шт, С16 - Зшт 
пускателей КМИ 22510, КМИ 10910.

20.07-30.07
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

4
Замена труб теплотрассы 657мм - 8 
п.м 20.07-01.08

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай 

Ахтамович

5 Утепление тепловых сетей 50м. 01.08-10.08
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай

6 Поверка, замена манометров 2шт 15.08-25.08
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

7
Установка мембранных бака - 1шт V 
= 500 л 15.08-25.08

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай 

Ахтамович

8
Косметический ремонт помещений 
котельной (побелка, покраска) 15.08-25.08

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай 

Ахтамович

9 Замена дымовой трубы D350 L11,4м 15.08-25.08
Мастер теплового участка 

Шаяхметов Николай 
Ахтамович

10
Проведение ревизии и наладка 
водоподготовительного оборудования Сентябрь

Мастер теплового участка 
Шаяхметов Николай

11
Проведение ревизии и поверки 
приборов учета реализуемой 
тепловой энергии

Сентябрь
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

Котельная №7 с. Бакшеево
(Тевризский p-он, с. Бакшеево, ул. Школьная, 33)

1 Поверка и замена манометров 14 шт 01.06-05.06 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

2 Ремонт подпиточного насоса 05.06 - 15.06 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

о Техническое обслуживание 
дымососов и сетевых насосов 20.06-30.06 Мастер теплового участка 

Глухов Василий Петрович

4 Замена труб теплотрассы d 102 - 8п.м 05.07-20.07 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

5

Ревизия и техническое обслуживание 
электросилового оборудования с 
заменой пускателей КМИ 22510, КМИ 
10910

20.07-25.07 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

6 Ремонт дымоходов 10.08. -20.08 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

7 Утепление труб теплотрассы 38 п.м 20.08-25.08 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

8
Косметический ремонт помещений 
котельной (побелка, покраска)

20.08-25.08
Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

9
Проведение ревизии и наладка 
водоподготовительного оборудования Сентябрь

Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович



10
Проведение ревизии и поверки 
приборов учета реализуемой 
тепловой энеогии

Сентябрь
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

Котельная №8 с. Екатериновка
(Тевризский p-он, с. Екатериновка, ул. Школьная, 2)

1 Поверка и замена манометров - 14 шт 05.06- 15.06 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

2 Ремонт двигателя сетевого насоса 7,5 
кВт 10.06- 20.06 Мастер теплового участка 

Глухов Василий Петрович

3
Капитальный ремонт котла №2 (замена 
конвективных и колосниниковых 
решеток)

05.07-25.07 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

4 Техническое обслуживание сетевых и 
подпиточных насосов 25.07- 30.07 Мастер теплового участка 

Глухов Василий Петрович

5 Капитальный ремонт дымоходов 05.08-10.08 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

6 Замена дымососа ДН - 6 10.08-15.08 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

7
Замена труб теплотрассы
с1102мм-48п.м, d76-12n .M , d 52мм -
32п.м

10.08-20.08 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

8 Утепление теплотрассы 218 м 05.08-25.08 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

9

Ревизия и техническое обслуживание 
электросилового оборудования (замена 
рубильника 100А, замена автоматов 
100А-2шт, 50А -1 шт., пускателей КМИ 
22510, КМИ 10910)

10.08-25.08
Мастер теплового участка 
Г лухов Василий Петрович

10
Косметический ремонт помещений 
котельной (побелка, покраска)

15.08-25.08 Мастер теплового участка 
Г лухов Василий Петрович

11
Проведение ревизии и наладка 
водоподготовительного оборудования Сентябрь. Мастер теплового участка 

Глухов Василий Петрович

12
Проведение ревизии и поверки 
приборов учета реализуемой тепловой 
энергии

Сентябрь.
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

Котельная №9 с. Иванов Мыс
(Тевризский p-он, с. Иванов Мыс, ул. Береговая, 38Б)

1 Поверка и замена манометров - 6шт 05.06 -20.06 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

2
Капитальный ремонт котла №2 
(замена конвективных и

01.06-01.07 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

оД Замена дымовой трубы D508mm. L 22м 01.07-15.07 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

4
Ремонт двигателя сетевого насоса 7,5 
кВт

20.07-25.07
Мастер теплового участка 
Г лухов Василий Петрович

5 Замена труб теплотрассы d 102мм - 
44 п.м, d 76мм - 32 п.м 20.07-30.07 Мастер теплового участка 

Г лухов Василий Петрович



6

Ревизия и техническое обслуживание 
электросилового оборудования с 
заменой автомата 100А - 1шт, 
пускателей - 2шт., пускателей КМИ

01.08- 05.08 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

7
Ревизия и замена запорной арматуры 
(затвора d 65мм - 4шт; d 100мм - 
2шт, d 80мм - 2шт)

05.08-10.08 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

8 Утепление теплотрассы L = 185п.м 10.08-20.08 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

9 Ремонт двигателя дымососа 3кВт 20.08-25.08 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

10
Косметический ремонт помещений 
котельной (побелка, покраска) 05.08-25.08 Мастер теплового участка 

Глухов Василий Петрович

11 Капитальный ремонт крыши, замена 
шифера. 05.08-25.08 Мастер теплового участка 

Глухов Василий Петрович

12
Проведение ревизии и наладка 
водоподготовительного оборудования Сентябрь Мастер теплового участка 

Глухов Василий Петрович

13
Проведение ревизии и поверки 
приборов учета реализуемой тепловой 
энергии

Сентябрь
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

14
режимно-наладочные испытания котла 
№1 КВр-0,63.

01.08-15.08
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

Котельная №10 с. Кип
(Тевризский p-он, с. Кип, ул. Центральная, 19)

1 Поверка и замена манометров - 16шт 05.06 - 10.06 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

2

Ревизия и техническое обслуживание 
электросилового оборудования с 
заменой автомата 100А - 1шт, 
пускателей - 2шт., пускателей КМИ

15.06-25.06 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

о
J Ремонт ды м оходов 20.06-30.06 Мастер теплового участка 

Глухов Василий Петрович

4 Ремонт двигателя дымососа 3 кВт 15.07-20.07
Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

5
Замена труб теплотрассы d 100мм -64 
п.м, d 89мм - 40 п.м, d 76мм -38 п.м 15.07-30.07 Мастер теплового участка 

Глухов Василий Петрович

6
Ремонт и замена запорной арматуры 
(затворы d 150мм - 2шт, d 100мм - 
2шт, d 50 - 4шт)

01.08-05.08 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

7 Утепление теплотрассы L = 148 п.м 15.08-20.08
Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

8
Техническое обслуживание сетевых и 
подпиточных насосов

15.08-25.08
Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович



9
Косметический ремонт помещений 
котельной (побелка, покраска) 15.08-25.08 Мастер теплового участка 

Глухов Василий Петрович

10
Проведение ревизии и наладка 
водоподготовительного оборудования Сентябрь Мастер теплового участка 

Глухов Василий Петрович

11
Проведение ревизии и поверки 
приборов учета реализуемой 
тепловой энергии

Сентябрь
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

12
режимно-наладочные испытания котла 
№1 КВр-0,5.

01.08-15.08
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

Котельная №12 с. Петрово
(Тевризский p-он, с. Петрово, ул. Школьная, 13)

1 Поверка и замена манометров 14шт 05.06-15.06 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

2 Капитальный ремонт котла №1 
(замена конвективных решеток) 01.06- 30.06 Мастер теплового участка 

Глухов Василий Петрович

3
Замена сетевого агрегата (двигатель, 
насос) 7,5 кВт 10.07-15.07 Мастер теплового участка 

Глухов Василий Петрович

4

Ревизия и техническое обслуживание 
электросилового оборудования с 
заменой рубильника 100А, автоматов 
100А - 1шт, С63 - 2шт., пускателей КМИ 
22510, КМИ 10910.

15.07-20.07 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

5 Ремонт дымососа 25.07-30.07 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

6
Замена труб теплотрассы (1102мм - 38 
п.м 01.08-10.08 Мастер теплового участка 

Г лухов Василий Петрович

7
Ремонт и замена запорной арматуры 
(затворы d 80мм - 2шт, d 100мм - 
4шт)

10.08-15.08
Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

8
Утепление труб теплотрассы L = 
138м.

15.08,- 20.08 Мастер теплового участка 
Г лухов Василий Петрович

9
Ремонт двигателя сетевого насоса 
7,5кВт

20.08-25.08 Мастер теплового участка 
Г лухов Василий Петрович

10
Косметический ремонт помещений 
котельной (побелка, покраска)

20.08-25.08
Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

11
Проведение ревизии и наладка 
водоподготовительного оборудования

Сентябрь Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

12
П р о в е д е н и е  р е в и з и и  и  п о в е р к и
приборов учета реализуемой 
тепловой энергии

Сентябрь 2025 г.
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич



Котельная №11 с. Кузнецово
(Тевризский p-он, с. Кузнецово, ул. Школьная, 9 “А”)

1
Поверка и замена манометров - 12шт 05.06- 15.06 Мастер теплового участка 

Глухов Василий Петрович

2
Замена термометров - 2шт 05.06- 15.06 Мастер теплового участка 

Глухов Василий Петрович
оJ Установка мембранных баков - 2шт 05.06- 25.06 Мастер теплового участка 

Глухов Василий Петрович

4 Капитальный ремонт подпиточного 
бака V =2мЗ 20.06- 30.06 Мастер теплового участка 

Г лухов Василий Петрович

5
Ремонт дымоходов

01.07-15.07 Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

6
Замена труб теплотрассы d 102мм -  
102п.м 15.07-25.07 Мастер теплового участка 

Глухов Василий Петрович

7
Утепление труб теплотрассы L = 
152м. 01.08.-10.08 Мастер теплового участка 

Г лухов Василий Петрович

8

Ревизия и техническое обслуживание 
электросилового оборудования с 
заменой рубильника 100А, автоматов 
100А - 1шт, С63 - 2шт., пускателей КМИ 
22510, КМИ 10910.

01.08.-05.08

Мастер теплового участка 
Г лухов Василий Петрович

9 Капитальный ремонт котла №1 
(замена конвективных решеток)

01.08-20.08 Мастер теплового участка 
Г лухов Василий Петрович

10
Косметический ремонт помещений 
котельной (побелка, покраска) 15.08-25.08 Мастер теплового участка 

Г лухов Василий Петрович

11
Частичный ремонт кровли S = 54 м2 
(замена шифера) 15.08-25.08 Мастер теплового участка 

Г лухов Василий Петрович

12
Проведение ревизии и наладка 
водоподготовительного оборудования 15.08.-25.08

Мастер теплового участка 
Глухов Василий Петрович

13
Проведение ревизии и поверки 
приборов учета реализуемой 
тепловой энергии

15.08-25.08
Инженер 

Приёмко Александр 
Васильевич

5. Регламентные работы
1 Техническое диагностирование котлов

Центральная котельная - котёл №7 
КВр-2,5.

август 2025 Инженер 
Приёмко Александр Васильевич

2 Техническое освидетельствование дымовых труб
Центральная котельная -  труба №2 август 2025 Инженер 

Приёмко Александр Васильевич

Котельная ЦРБ август 2025 Инженер 
Приёмко Александр Васильевич

Котельная д/с № 4 август 2025 Инженер 
Приёмко Александр Васильевич

Котельная ТСШ №2 август 2025 Инженер 
Приёмко Александр Васильевич



Котльная с. Екатериновка август 2025 Инженер 
Приёмко Александр Васильевич

3 Техническое освидетельствование здания котельно!I
Центральная котельная август 2025 Инженер 

Приёмко Александр Васильевич
Котельная детского сада №4 август 2025 Инженер 

Приёмко Александр Васильевич
Котельная с. Кузнецово август 2025 Инженер 

Приёмко Александр Васильевич
Котельная с. Кип август 2025 Инженер 

Приёмко Александр Васильевич
Котельная с. Иванов Мыс август 2025 Инженер 

Приёмко Александр Васильевич

Составил: инженер М УП «Сибирь» 
(должность)

Приёмко А.В.
(фамилия, инициалы) (подпись)

« 14» апреля 2025года


